
２月の主な行事予定

１８日（水）国語スキルタイム
２日（月）レインボータイム（クラブ紹介） クラブ活動（３年クラブ体験）
３日（火）お話朝会 学校評議員会
４日（水）国語スキルタイム、委員会活動 １９日（木）フレンドリー活動（１～５年）

テストメール配信 ２０日（金）業前運動・算数スキルタイム
バトン・ダンスクラブ発表 アルミ缶回収

５日（木）レインボータイム 学校応援団会議（19:00 ～）
道徳授業研究会（４年２組） ２３日（月）業前運動・算数スキルタイム

６日（金）業前運動・算数スキルタイム 社会体験事業・寺尾中（～ 25 日）
アルミ缶回収 ２４日（火）音楽朝会
入学説明会（平成２７年新入生） ２５日（水）表彰朝会

９日（月）業前運動・算数スキルタイム クラブ活動（３年クラブ体験）
１０日（火）読書タイム ２６日（木）レインボータイム（学級等）

ミュージカルクラブ発表 授業参観懇談会（４・５年）
１１日（水）建国記念の日 ２７日（金）業前運動・算数スキルタイム
１２日（木）フレンドリー活動 授業参観懇談会（１・６年）

地域教育懇談会 アルミ缶回収
１３日（金）業前運動・算数スキルタイム ３月

アルミ缶回収 ２日（月）業前運動・算数スキルタイム
３年博物館学習 授業参観懇談会（２・３年）

１６日（月）業前運動・算数スキルタイム 新入生説明会（寺尾中・高階西中）
１７日（火）読書タイム ３日（火）６年生を送る会

教育相談週間（～２０日）

◆授業参観懇談会◆ ◆学校安全支援ボランティア会議◆

今年度最後の授業参観懇談会となりま １月２８日に開かれた「ありがとう
す。子どもたちの成長と一生懸命に頑張 の会」の後、「学校安全支援ボランテ
っている姿をご参観いただくとともに懇 ィア会議」を行いました。ボランティ
談会の話し合いもご参加ください。よろ アさんには、日頃から各箇所に立って
しくお願いいたします。 子どもたちの見守りをしていただいて
○期日 ２月２６日（木）４・５年 いることに感謝申し上げます。会議の

２７日（金）１・６年 中で貴重なご意見をいただきました。
３月 ２日（月）２・３年 ○６年生がよいお手本となって登校し

※詳しい日程は、後日文書でご連絡いた ている班が見られる。
します。 ○挨拶ができている子とできていない

子がいる。
○スピードを出してくる車も多いので、

◆転出等の調査のお願い◆ 特に道を渡る時には、十分気をつけ
２月中に転出等の調査をいたしま ることが必要だ。

す。正確な児童数を把握することで、 ○寒くてポケットに手を入れている子
学級数と教職員数が決まります。ご協 がいる。転ぶと危険である。
力をお願いいたします。なお、調査以 「自分の命は自分で守る」ような具体
降、３学期末から４月当初において、 的な行動をとれるよう、学校としても指
転出等の予定がありましたら、すぐに 導してまいります。保護者・地域のご協
担任にご連絡ください。 力を今後もよろしくお願いいたします。

５年生社会科見学（２９日）ＳＫＩPシティ:川口市

スタッフから操作の仕方を

教えていただきました

１カメ、２カメ！

スタンバイOK

スタッフへの合図、

照明も自分たちで

今まで学校で撮りためて

きたＶＴＲを編集します
スタジオ本番です

出来上がった映像（ニュース）は

１年生に見てもらう予定です。


